от 01.06.2022

1653-па
Об осуществлении мероприятий по обеспечению
безопасности людей на водных объектах

в городском округе Кашира,
охране их жизни и здоровья в период
проведения купального сезона 2022 года

           В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, п. 32 ч.1 ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года    № 131-ФЗ «Об об​щих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Московской области от 28.09.2007г.                      № 732/21 «О правилах охраны жизни людей на водных объектах в Московской области», Распоряжением Губернатора Московской области             от 22.09.1999г. № 750-рг «Об обеспечении безопасного отдыха граждан на водоёмах Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Кашира Московской области, в целях обеспече​ния безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на террито​рии городского округа Кашира,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что места массового отдыха населения на водных объектах в городском округе Кашира, соответствующих ГОСТ Р 58737-2109 «Места отдыха на водных объектах», отсутствуют.
          2. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории  городского округа Кашира Московской области, охране их жизни и здоровья в период проведения купального сезона 2022 года (далее – План) (приложение № 1).
          3. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории  городского округа Кашира Московской области, охране их жизни и здоровья в период проведения купального сезона 2022 года (далее – рабочая группа) (приложение № 2).
          3.1. Заседания рабочей группы проводить при необходимости в течение купального сезона 2022 года, для координации мероприятий по исполнению пунктов Плана.
          3.2. Членам рабочей группы обеспечить выполнение пунктов Плана с предоставлением информации о ходе его выполнения в отдел безопасности управления делопроизводства и безопасности городского округа Кашира в установленные Планом сроки.
2
          4. Запретить использование гидроциклов, катеров, моторных лодок и яхт на водных объектах с площадью зеркала менее 30 гектаров.
5. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Кашира Московской области от 27.05.2019г. №1413-па «Об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах расположенных на территории городского округа Кашира, охране их жизни и здоровья» (в редакции постановления администрации городского округа Кашира от 28.12.2020 года №2900-па).

6. МКУ «Центр обслуживания» городского округа Кашира                  (Демина М.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Каширского района» и разместить на официальном сайте Администрации городского округу Кашира в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа Кашира                            Кузнецову М.С.
Первый заместитель Главы
администрации городского округа Кашира                                    Ю.Д. Бородин
Проект представлен:

Начальник отдела безопасности

управления делопроизводства и безопасности администрации

городского округа Кашира

Е.Н. Селезнев

Проект согласован:

Заместитель Главы

администрации городского округа Кашира
М.С. Кузнецова

Начальник управления делопроизводства

и безопасности администрации

городского округа Кашира

Н.А. Веркин

Заместитель начальника правового управления-
начальник юридического отдела
администрации городского округа Кашира

И.Н. Булатова
Исполнитель:

Начальник отдела безопасности

управления делопроизводства и безопасности администрации

городского округа Кашира

Е.Н. Селезнев

12
Разослано:
регистр - 1
дело – 2

Отдел безопасности - kashira-go@yandex.ru

ЕДДС- edds-kashira@mail.ru

Кузнецова М.С. - msk-adm2015@yandex.ru

Веркин Н.А – verkin@kashira.org

Филяева Г.Н.- kashiraobr@mail.ru
Демина М.Ю. - demina@kashira.org

Филиппов А.Л. - mospas_kashirskoetu@mosreg.ru

Герасимов А.В. - mso_odir_1653@mvd.ru

Елисеев В.Г. – eliseev.gennadiy@mail.ru
Глухова Е.Ю. - mz_kash_crb@mosreg.ru

Кузнецова С.А. - stupino@50.rospotrebnadzor.ru
                                                                                                                                                               Приложение № 1
                                                                                                                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                               постановлением администрации

                                                                                                                                                               городского округа Кашира

                                                                                                                                        от 01.06.2022 №1653-па
План мероприятий

по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории  городского округа Кашира Московской области, охране их жизни и здоровья в период проведения купального сезона 2022 года.
	№
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Примечание

	1.
	Провести обследование открытых водоемов, расположенных на территории городского округа Кашира выявления несанкционированных мест отдыха населения у водоёмов (мест купания)
	Отдел безопасности управления делопроизводства и безопасности городского округа Кашира (Селезнев Е.Н.),

Заместители начальника территориального управления администрации городского округа Кашира
	до 20.06.2022

	2.
	Проводить профилактическую работу с население о правилах поведения и мерах безопасности на водоемах, в том числе в средствах массовой информации.
	Отдел безопасности управления делопроизводства и безопасности городского округа Кашира (Селезнев Е.Н.),
Заместители начальника территориального управления администрации городского округа Кашира
	В период купального сезона

	3.
	Осуществлять еженедельный сбор информации об обстановке на водных объекта, в местах стихийного отдыха на селения у воды и мониторинг сообщений о происшествиях на водных объектах и в местах стихийного отдыха граждан у воды. Информацию направлять в рабочую группу через отдел безопасности управления делопроизводства и безопасности городского округа Кашира.
	МКУ «ЕДДС»

городского округа Кашира

(Медведев С.А.)
	Еженедельно

	4.
	Организовать работу  мобильного спасательного поста и работу водно-спасательной станции (по адресу: г. Кашира, ул. Нижняя Набережная, дом.6). Разработать их графики дежурств.

	МКУ «ЕДДС»

городского округа Кашира

(Медведев С.А.)
	В период купального сезона

	5.
	В местах стихийного отдыха населения на водных объектах (местах купания) установить предупреждающие и информационные знаки.
	Отдел безопасности управления делопроизводства и безопасности городского округа Кашира (Селезнев Е.Н.).
	В период купального сезона

	6.
	Рекомендовать обеспечить постоянную готовность медицинских работников для оказания медицинской помощи в местах стихийного отдыха населения на во​доемах (местах купания) на территории городского округа Кашира.

	ГБУЗ МО Каширская ЦРБ,

Каширская подстанция скорой медицинской помощи
	В период купального сезона

	7.
	Рекомендовать обеспечить контроль за санитарным состоянием мест массового отдыха на водных объектах (местах купания),  местах стихийного отдыха населения у воды на территории городского округа Кашира.

	Ступинский территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Московской области
	В период купального сезона

	8.
	Организовать, во взаимодействии с территориальным управлением №12 ГКУ МО «Мособлпожспас», в образовательных учреждениях на базе школьных лагерей городского округа Кашира работу по разъяснению учащимся правил поведения и мерах безопасности на водоёмах.

	Управления образования администрации городского округа Кашира

(Филяева Г.Н.),
Территориальное управление №12 ГКУ МО «Мособлпожспас»
	До 20.06.2022

	9.
	Рекомендовать обеспечить готовность дежурных спасателей со специальным оборудованием к выполнению мероприятий по спасению людей на водных объектах расположенных на территории городского округа Кашира
	Территориальное управление №12 ГКУ МО «Мособлпожспас»
	В период купального сезона

	10.
	Рекомендовать определить систему мер по обеспечению общественного порядка в местах массового отдыха населения на водоемах (местах купания) на территории городского округа Кашира.
	ОМВД России по городскому округу Кашира
	В период купального сезона

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Кашира

от 01.06.2022 №1653-па

Состав рабочей группы

по обеспечению безопасности людей на водных объектах,

расположенных на территории городского округа Кашира

Московской области, охране их жизни и здоровья в период проведения купального сезона 2022 года (далее - рабочая группа).

Руководитель рабочей группы:

- Кузнецова М.С. – заместитель Главы  администрации городского округа Кашира;
Заместитель руководителя рабочей группы:

          -  Веркин Н.А. – начальник управления делопроизводства и безопасности администрации городского округа Кашира;
Члены рабочей группы:

          - Филиппов А.Л. – начальник территориального управления №12 ГКУ МО «Мособлпожспас»;

          - Филяева  Г.Н.  – начальник Управления образования администрации городского округа Кашира;

  -  Елисеев В.Г. - руководитель 4 инспекторского участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Московской области»

          - Медведев С.А. –директор МКУ «ЕДДС» городского округа Кашира;

          - Епифанов В.В. – заместитель главного врача ГБУЗ МО «Каширская ЦРБ» по безопасности, ГО и МР;

          -  Кузнецова С.А. –  начальник Ступинского территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Московской области;

          - Герасимов А.В. – начальник  ОМВД России по городскому округу Кашира;
Секретарь рабочей группы:

           - Капш А.Н. – главный эксперт отдела безопасности управления делопроизводства и безопасности администрации городского округа Кашира.